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Ref. nr. 591/2021 Prishtine, 06.08.2021 

Kolegji AAB, shpall: 

KONKURS 

Per pranimin e studenteve ne studimet BACHELOR dhe MASTER per vitin akademik 2021/2022. 

L 
I PROGRAM! 

Banka, Financa dhe Kontabilitet 

Menaxhment dhe Informatike 

Marketing dhe Biznes 

Menaxhment 

Banka dhe Financa 

Kontabilitet dhe Auditim 

PROGRAM! 

Komunikim Masiv (1. Gazetari, 2. Produksion) 

Komunikim Masiv dhe Gazetari 

Produksion 

i PROGRAMI 

I Shkenca Kompjuterike 

~hkenca Kompjuterike 

~iguri Kiberrtetike 

j Programim 

I ,, 

,. l 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 

Niveli 

BA 

BSc 

BA 

MA 

MSc 

MA 

Niveli 

BA 

MA 

MA 

Niveli 

BSc 

MSc 

BA 
rofesional 

BA 
rofesional 

sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

200 I I 

180 I I 

150 I 80 

200 I I 

100 I I 

150 I I 

Numri i studenteve U! planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

160 I I 
40 I I 

75 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne 
studime sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

200 I I 

40 I I 

60 I I 

125 I I 

~ 



PROGRAM I 

Juridik (i pergjithshem; kriminalistike) 

Juridik Penal 

Juridik Civil 

E Drejta Kushtetuese Administrative 

PROGRAM! 

Administrate Publike (administrate publike; shkenca 
olitike dhe di lomaci) 

Administrate Publike dhe Diplomaci 

PROGRAM! 

Kulture Fizike dhe Sport 

Kulture Fizike dhe Sport 

Fitnes dhe Nutricion 

PROGRAM I 

PJuhe Angleze 

l Gjuhe Angleze 

PROGRAM! 

Perkujdesje dhe Mireqenie e Femijeve 

PROGRAM! 

Psikologji 

Shendet Mendor 

'., ., . 

Niveli 

LLB 

LLM 

LLM 

LLM 

Niveli 

BA 

MA 

Niveli 

BA 

MA 

MA 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

320 80 80 

35 I I 

50 I I 

30 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

240 80 I 

120 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

200 I I 

70 I I 

50 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Niveli Prishtine Ferizaj Gjakove 

BA 

MA 

500 200 100 

250 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Niveli Prishtine Ferizaj Gjakove 

BA 250 75 I 

Numri i studenU!ve te planifikuar per pranim ne studime ' 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Niveli Prishtine Ferizaj Gjakove 

BA 200 100 l 

MSc 40 I I 



. l;. 

' ' 

PROGRAMI 

Arkitekture 

l Arkitekture 

Diz.ajn Enterieri 

' fl ' .... ! 

PROGRAMI 

Muzikologji 

Pikture dhe Arte Vizuele 

Dizajn i Modes 

Dizajn Grafik dhe Art Vizuel 

Dizajn Graftk 

koreografi 

rROGRAMI .. 
Infermieri 

Menaxhment Shendetesor 

PROGRAM I 

~tomatologji 

PROGRAMI 

Teknik i Radiologjise 

I ' 

Niveli 

BSc 

MSc 

BA 

Niveli 

BA 

BA 

BA 

BA 

MA 

BA 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

180 I I 

60 I I 

30 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Prishtine Ferizaj Gjakove 

60 I I 

40 I I 

120 I I 

120 I I 

30 I I 

50 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Niveli Prishtine Ferizaj Gjakove 

BSc 250 80 60 

MSc 50 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Niveli Prishtine Ferizaj Gjakove 

Dr.dent 30 I I 

Numri i studenteve te planifikuar per pranim ne studime 
sipas drejtimit, nivelit dhe kampusit 

Niveli Prishtine Ferizaj Gjakove 

BSc 80 I I 



te posedojne deshmi qe e kane kaluar me sukses testin e matures kombetare sipas kritereve te 
percaktuara nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise; 
Kandidatet te cilet shkollimin e mesem e kane mbaruar jashte Kosoves, duhet te posedojne vendimin 
e MASH per njohje dhe barasvlere te diplomes. 

II. Dokumentacioni i nevojshem: 
Certifikata e lindjes, 
Te gjitha deftesat e shkolles se mesme (origjinal, kopje te vertetuara ose duplikat), 
Diploma e kryerjes se shkolles se mesme ose deftesa e matures (origjinal, kopje te vertetuara ose 
duplikat), 
Kopjen e leternjoftimit, 
Per kandidatet jashte Kosoves - vendimi mbi njohjen e shkollimit jashte vendit nga MASH 
(nostrifikimin) 

· 1n. Afati i konkursit 
Paraqitja e dokumenteve zgjate prej dates se shpalljes se ketij konkursi e deri ne mbylljen e afatit te 
regjistrimit ashtu sic; parashihet me aktet e MASH. 
Dokumentet pranohen c;do dite nga ora 8:00 deri ne oren 18:00 pervec; te dielave. 
Kandidatet e interesuar munde te aplikojne online permes web faqes se institucionit https://aab
edu.net/apliko-online/ 
Kandidatet e interesuar mund te aplikojne edhe ne kampusin e Ferizajt dhe Gjakoves dhe ne te gjitha 
zyrat informuese te Kolegjit AAB ne komunen perkatese. 
Per informata me te hollesishme, mund t'i drejtoheni zyres qendrore te regjistrimit, ose zyres · s~ 
regjistrimeve ne kampusin e Ferizajt dhe te Gjakoves ose zyres informuese ne komunen perkatese. 




